
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2021 года                            с. Ильинка                                                 № 218 

 

О внесении изменений в Постановление от 

30.12.2019 №195 «Об утверждении программы 

«Благоустройство территории Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В целях эффективного исполнения бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление от 30.12.2019 №195 «Об утверждении 

программы «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» изложив паспорт программы в 

новой редакции (прилагается) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Председатель Ильинского сельского совета-глава 
администрации Ильинского сельского поселения             Л.И.Шиловская 



ПАСПОРТ 

программы «Благоустройство Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым». 

 

№ 

п/п 

Наименование  программы «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее программа) 

1 Соисполнители программы  
Администрация Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

2 Участники программы  
Администрация Ильинского сельского поселения 

Жители села 

3 Цель (цели) программы  

Поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории проживания 

населения сельского поселения 

4 

 

Задачи программы                                             

                                                                                                               

1. Реализация обязательств по поддержанию в 

надлежащем состоянии всех существующих 

объектов благоустройства для удовлетворения 

потребностей населения;  

2. Реализация обязательств по проведению работ по 

озеленению для улучшения качества жизни и отдыха 

населения. 

 

5 
Основные направления и мероприятия 

Программы 

 - мероприятия по содержанию и 

благоустройство объектов культурного 

наследия; 
 - мероприятия по санитарной очистке и уборке 

территорий; 
 - мероприятия по ограждению кладбищ; 

 - мероприятия по озеленение территории; 

 - мероприятия по изготовлению паспортов, 

проектно- сметной документации и др. 

документации на элементы благоустройства; 

 - мероприятия по проведению независимой 

оценки имущества муниципального 

образования; 

 - мероприятия по уборке парковых территорий 

и мест отдыха. 

5 Сроки и этапы реализации программы  
2020-2024 годы. Этапы реализации программы  не 

выделяются 

6 Источники Финансирования Программы 

Общий объем финансирования на реализацию 

программы на 2020-2024 годы составит 

4 588 468,00 рублей,  

в том числе: 

608 300,00 руб. – за счет средств республиканского 

бюджета; 

5 696 768,00 - за счет средств местного бюджета;  

2020 г.- 1 507 037,00 руб.; 

2021 г. – 2 495 639,18 руб.;  

2022 г. – 1 091 782,00 руб.;  

2023 г.– 559 450,00 руб. 

2024 г. – 477 918,00 руб. 

7 Конечные результаты программы  

1.Оформление земельно-кадастровых работ; 2. 

Регулярная уборка мусора и 

несанкционированных свалок; 3.Поддержание и 

увеличение площади благоустроенных зеленых 

насаждений в поселении; 4.Улучшение 

эстетического облика улиц сельского поселения, 



создание гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды; 5. Оформление земельных 

участков в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством 

 

 

 

 

 

 

 

 


